Fls: N°

Proc. N°  issuaca?1

1759/2023

,(1
ANTONIVALDO RIOS GOMES

Vereador Kascata ai de Rarueri
pra providenciar
atura

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 1 USO 14001

INDICAÇÃO N°

IND

Dispõe sobre: "A CONSTRUÇÃO DE PLAYGROUND, ACADEMIA AO

AR LIVRE E ESPAÇO PET NA PRAÇA EM FRENTE AO ITB

PROFESSOR MUNIR JOSÉ (ITB DO JARDIM PAULISTA)".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne Vossa Excelência

a interceder junto às Secretarias competentes, sobre A CONSTRUÇÃO DE

PLAYGROUND, ACADEMIA AO AR LIVRE E ESPAÇO PET NA

PRAÇA EM FRENTE AO ITB PROFESSOR MUNIR JOSÉ (ITB DO

JARDIM PAULISTA)".

Plenário Vereador Wagil Salles Nemer, 14 de agosto de 2023

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

1

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 150 9001 1 5A 8000 1 150 14001

N°

Proc. N° 1956chn

JUSTIFICATIVA

A presente proposta legislativa tem a intenção de atender as

demandas dos moradores do Jardim Paulista e bairros adjacentes, no sentido de

estar executando a construção de playground, academia ao ar livre e espaço pet

na Praça em frente ao ITB Professor Munir José (ITB do Jardim Paulista)",

visando atender as reivindicações da população neste município.

Por suas múltiplas funções, a implementação do playground,

academia ao ar livre e pista de caminhada, se fazem necessárias, visto que atua

diretamente sobre o bem-estar e lazer das comunidades periféricas, tanto de

crianças, jovens e idosos, que até o presente se demonstra carente quanto a

solicitação.

Em face desta vasta gama de reivindicações, faz-se necessário

intensificar os esforços das secretarias envolvidas neste brilhante projeto.

Com esse objetivo e, ao mesmo tempo, visando conferir peso

compatível especificadamente voltadas ao planejamento e desenvolvimento

social e urbano que se apresenta a presente indicação.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

2

	Page 1
	Page 2